Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liber sextus Decretalium

Bonifatius <VIII., Papst>

[Basel], 10. Dez. 1477

De clericis non residentibus in ecclesia vel prebenda

[urn:nbn:de:bsz:31-321569](#)

deferentes tonsuram vel habitum ut h̄ dicetur.
a Deneget h̄ de reg. iuc. cum quid vna. cū suis cōcoro.
ibi vide de l̄ s̄ m̄ p̄uilegio quod h̄n̄t ne vexent exactio
b Ceteris ut m̄bus vel collectis. C. Bepis. et cleri. l.
ij. s. de vi. et ho. cle. e. v. f̄ez canonis zimo. et priuile
c Premissis p̄uilegio gio concilij parisienis.

d Thicalli. et sic itel

līgāē dē. s. e. joſhs

Onſuetudi-
nem. Distrī-
butōnes q̄ti
diane ſolum p̄ntib⁹
qui interſut diuinis
dari debent Onſuetu
dime non obſtant. et q̄ aliter illas rece
perint non faciunt il
las ſuas. et idem de
distributōib⁹ que
dantur pro āmīer
ſarijs defunditorum
et probatur buijs
decre. dicitur p̄ de
cre. s. de preben. l̄z
e Distributōes. ſ
de preben. l̄z
f Manualia. ut. s.
de ho. ſig. olim
g Victualia. s. e.
decetero

h Pres̄tes Quid
en̄ p̄dest p̄ntia i lo
co ex q̄ diuimis non
aſſunt ppter q̄ bene
ficia ſunt q̄ſtituta.
i Improbantes l̄z
igitur ex conſuetu
dme corpuſ p̄bēde
deberi poſſit abſen
tibus et q̄ diuimis n̄
interſunt. s. de oſt.
eu ōes. ſecuſ in distributōibus q̄tidiānis. ut hic

k Ep̄az catheſralium vel collegiaſaz

l Affuerint Nota q̄ ſi quis impetrat q̄ in absentia per
cipiat puentus ſuos ac ſi p̄ns eſſet. dispensatio hic facit
cum reputari p̄ p̄nte h̄ non p̄ interessente officijs ſed ſi
p̄ns eſſet et officijs n̄ interesset has distributōes n̄ p̄ci
peret vt h̄ ergo nec dispensatōis vigorē p̄cipiet. ſed ſi
diceretur i gratia q̄ recipet ac ſi p̄ns eſſet et diuinis of
ficijs interesset tunc ſecuſ rōne p̄dica. Sit impetrans in
hoc cauſus ut ſecundam formam impetrat ſi poſte
m Ordinatōem. veputa q̄ t̄m detur ei q̄ intererit i mil
sa. et t̄m ei q̄ intererit i matutino et ſic de ſingulis horis
n Infirmitas que a celeb̄atōe diuinoꝝ excusat. ut. ſ.
de preben. ſig. nificatum. alias clerici ad ōes horas tenē
tur. quod dic ut ſupra de cele. missar. c. i.
o Utilitas. hec duo ſolent dispensatōem inducere. ſ. ſ.
preben. expoſuſti. et ſignat huic ora. ſ. e. li. ſ. elec. cu
n̄ deceat. ubi illi pſequunt utilitatē ecclie et distribu
tōes n̄ p̄cipiūt ſo. canōici n̄ tenen̄ ea talib⁹ ſcedē
ut ibi. t̄n h̄ ſc̄ſſerint illi n̄ tenen̄ ad reſtitutōem vt h̄
Alij dicit l̄z loqui in p̄nrib⁹. illud i absentib⁹ ut p̄ntes
q̄ pſequunt utilitatē ecclie distributōes p̄cipiat. abſen
tes n̄. ut ibi. p̄muſ credo. fieri elemosina. q̄ dic ut
p Suas. de his ergo n̄ p̄t. no. viii. q. v. in ſuma. et
s. de dec. ex transmiſſa. Quid si illi q̄ꝝ luero p̄dica ce

Debant remittant. nunquid eſt canonicus absolutus. Ha
tis videtur q̄ ſic. miſi. de rerū di. q̄ p̄ traditōem. cum h̄
n̄ ſit additum remiſſionē n̄ p̄diffe. ut. ſ. de R. p. ſtatū
tum. q̄ antequenū. et. h̄ de censi. exigit. in fi.

q̄ Recepit. dicūt q̄dā etiam in p̄teritū. ut ſic ſtituto

iſta p̄terita ophendat. maxime cu ſideat ius antiquum

. ſ. de preben. l̄z. ſed

otram credo. tum

ex eo q̄d. ſ. dixit ſta

tuimus. tuz ex eo q̄

d. e. hic otrā hanc

nram ſtitutōem: z̄c

h̄q̄ aū h̄c ſtitutuo

ne recepit ſe hanc

oſtōem n̄ ſecepit.

q̄ pena legis ex te

pore legis ē. p̄m.

. q. viii. dixit ſara. p̄.

l̄z ſtatutū eſſet bas

distributōes ſolum

hiſ qui diuinis iter

fūt officijs dari. non

tamen erat expreſſe

ſtatutum cōſuetudi

ne contrariaz non

valere Item nec pe

na addita. q̄d fac cō

ſtitutio l̄z. ſ. q̄d di

ces de ecclieſ q̄ n̄

h̄n̄ aliquo modo di

ſtūctas p̄bendas h̄

t̄m ſingulis diebus

dan̄t cuilibz pro vi

et tot libre panis.

tot mēſure vini. et

ſie de ſingulis. Cre

do q̄ de illis non lo

quatur decre. cūil/

le potius ſint p̄ben/

de q̄p distributōes

alias eſſet canonias

ne p̄benda i talibus ecclieſ. q̄d eſſe non d̄z. i. q. in. ſi q̄s
ſ. de preben. relatum. et hoc optime p̄bat iudicio meo
decre. de v. ſigm. olim. certum em̄ eſſt q̄ quoddidiane di
ſtributōes non dantur abſentibus etiam i theologia stu
dentibus vel priuilegiatis. ut in p̄dica deſcre. l̄z. et ta
men i talibus ecclieſ dātūr t̄les priuilegiatis abſentib⁹ ve
in p̄dica deſcre. olim. q̄ verē deſcre. ſtellectus. alias nulla ibi
eſſet deſcre. rō niſi q̄ ita placuit pape. et ad hoc facit quod
no. b. in p̄dica deſcre. l̄z. de p̄ben. P̄l̄ dico. q̄ in ecclieſ
in quibus ſunt diſtincte p̄benda et eſt poſtea mensa ſmu
nis groſſa et poſtea diſtributōes. ſolū in hiſ diſtributio
nibus et n̄ in illa mensa groſſa locum h̄eat l̄z deſcre. et ita
fuit oſtūl̄ in ecclieſ boni. l̄z ſonat ſobum. quoddidiane.
et. ſ. dū dixit q̄ t̄m reſidētib⁹ z̄c. ſ. q̄d dices. ordinatio
eſt in ecclie. qui vadit ad tale horā t̄m h̄abit z̄c. vadit ca
nonicus ad horā p̄ncipalit̄. p̄ denario. n̄ ſequit ſimoni
comittit. videſ q̄ ſic. ar. de ſimo. ſua nob̄. et. c. ſicut pro
certo Cōtra de p̄bē. ſig. nificatū ſo. dic ſe. host. qui l̄z
no. de v. ſigm. olim. q̄ tales non omittūt veraz ſimoni
am. cum nulla expreſſa pactio intercedat. peccāt tū gra
uiter et mentalē ſimoniā omittūt et p̄ priam ſatisfaciūt
ſ. de ſimo. tua nos. et. c. v.

v Idem. ſc̄z q̄ hiſ qui n̄ interſunt nil h̄eant et oſtē
do otrā non valeat et recipiētes ſine iusta cauſa ad re
ſtitutionem teneantur